
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 2. stavka 4. 
Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 8/98 i 2/00), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi

O D L U K U
o dodjeli posebnih priznanja u 2024. godini

Članak 1. 

Za osobite doprinose i postignuća značajna za razvitak i ugled Grada Pule, povodom 
obilježavanja Dana Grada Pule u 2024. godini, posebnim priznanjem Gradonačelnika 
nagrađuju se:

1. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACU VERUDA - PULA
vrijednim radom duže od 40 godina Ustanova pruža kvalitetnu podršku korisnicima, terapije i 
aktivnosti, provodi rehabilitaciju djece, mladeži i odraslih osoba s teškoćama u razvoju, čime 
daje doprinos značajan za razvitak socijalne skrbi Grada Pule

2. SA(N)JAM KNJIGE U ISTRI 
povodom 30 godina uspješnog održavanja pulskog festivala knjige i izniman doprinos 
značajan za razvitak književne kulture i ugleda Grada Pule

3. BRANKO OKMACA
neraskidivo vezan korijenima glazbene kulture kao skladatelj, pedagog, profesor i preko 25 
godina dirigent Puhačkog orkestra Grada Pule, predanim radom dao je izniman doprinos 
razvoju kulture i ugleda Grada Pule
 

4. TEODORA BELETIĆ, profesorica Gimnazije Pula
za 30 godina izvannastavnih aktivnosti poticanja svijesti o zaštiti okoliša i kreativnosti mladih 
sadnjom stabala, razvijala je uvjerenje da se ekološka svijest zajednice širi metodom 
konkretnog djelovanja na održivi razvoj. Eko-škola Gimnazije koju je vodila, ostavila je trajni 
utjecaj na lokalnu zajednicu kao nasljeđe koje će inspirirati buduće generacije zaštite okoliša i 
kvalitete života u gradu

5. OZREN CATELA
osnivač i prvi predsjednik Centra za inkluziju i podršku u zajednici u Puli

za doprinos, zalaganje i podršku kroz 25 godina rada u promicanju kvalitete življenja osoba s 
intelektualnim teškoćama, čime daje izniman doprinos značajan za razvitak socijalne skrbi i 
ugleda Grada Pule

6. HELENA BABIĆ
humanitarka, predsjednica Udruge „AjA“ (What about me)

za ljudski humani pristup i vrijedan predani rad kojim je pokrenula novi socijalno-inovativni 
model organiziranog zbrinjavanja i smještaja osoba u beskućništvo po jedinicama Istarske 
županije, čime je dala izniman doprinos značajan za razvitak socijalne skrbi i ugleda Grada 
Pule



7. JANA MILIN
humanitarka, potpredsjednica Udruge „AjA“ (What about me)

za ljudski humani pristup i vrijedan predani rad kojim je pokrenula novi socijalno-inovativni 
model organiziranog zbrinjavanja i smještaja osoba u beskućništvo po jedinicama Istarske 
županije, čime je dala izniman doprinos značajan za razvitak socijalne skrbi i ugleda Grada 
Pule

8. ORIANA ŠPANIĆ 
medicinska sestra Odjela psihijatrije pulske Opće bolnice 

humanim ljudskim pristupom i predana ideji uključivanja osoba s psihosocijalnim teškoćama 
u aktivan život zajednice, pokrenula je jedinstveni čitateljski klub u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Pula, kako korisnici ne bi bili sami i izolirani od društva u krugu bolnice, čime je 
dala izniman doprinos značajan za razvitak zdravstvene skrbi i ugleda Grada Pule

9. IVA TURINA, knjižničarka Gradske knjižnice i čitaonice Pula
humanim ljudskim pristupom i predana ideji uključivanja osoba s psihosocijalnim teškoćama 
u aktivan život zajednice, pokrenula je jedinstveni čitateljski klub u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Pula, kako korisnici ne bi bili sami i izolirani od društva u krugu bolnice, čime je 
dala izniman doprinos značajan za razvitak zdravstvene skrbi i ugleda Grada Pule

10. IVAN ŠTETIĆ 
učenik srednje Medicinske škole u Puli 

za iskazanu ljudskost i nesebično djelo humane geste doniranja svoje stipendije drugoj osobi 
bez roditelja, za koju smatra da ju treba više od njega, čime je pokazao da dobrotom treba 
djelovati u svim segmentima društva i života. On je Ponos Hrvatske s izgrađenim 
vrijednostima prijateljstva, podrške i ljubavi 

11. SLAVKO JEREB 
reprezentativac, trener, osnivač i predsjednik Taekwon-Do kluba BAK u Puli 

kroz 52 godine sportske karijere ispisao je povijesne stranice Taekwon-Do sporta na domaćoj 
i međunarodnoj sceni, postavši svjetski priznat velemajstor crnog pojasa 7. Dan i prvi sportaš 
iz Istre koji je u nekom sportu uvršten u Taekwondo „Kuću slavnih“ u New Yerseyu.
Ustrajnim treniranjem odgojio je brojne generacije djece i mladih i stvorio kvalitetnu grupu 
pulskih TKD trenera, dajući doprinos značajan za razvoj sporta i ugleda Grada Pule

12. ALEN MELON, atletičar
s pobjedničkim peharima u disciplini skok u vis i troskok postigao je zadnjih 13 godina 
vrhunske rezultate na domaćoj i međunarodnoj atletskoj sceni te je s osvojenom titulom  
seniorskog prvaka Hrvatske 2023. godine dao izniman doprinos promociji sporta Grada Pule i 
svog Atletskog kluba "Istra"- Pula

13. MATEO MATTEONI, Jiu-jitsu reprezentativac RH
nastavljajući niz sjajnih nastupa na domaćoj i međunarodnoj sceni, s osvojenim europskim 
zlatom za Hrvatsku reprezentaciju 2023. godine, ušao je u svijet dokazanih vrhunskih sportaša 
borilačke vještine Jiu-jitsu, čime je dao izniman doprinos promociji sporta Grada Pule i svog 
matičnog  Jiu-jitsu kluba Lotus



14. ADRIANO BELLI, trener, legenda istarskog nogometa 
uspješnom nogometnom karijerom koju je započeo kao igrač NK Istra Pula te od 1976. 
godine nastavio kao trener, odgojio je generacije vrsnih nogometaša, a klubovi po cijeloj Istri 
kojima je bio na čelu pamte se po sjajnim rezultatima, čime je dao izniman doprinos razvoju 
sporta Grada Pule

15. SILVANA SORBOLA ROŽANKOVIĆ
samozatajni, nevidljivi i dobri ljudi od kojih sve blista

kroz 70 godina života na pulskom stadionu Aldo Drosina, najprije pomažući roditeljima, a 
zatim radeći poslove pralje za sve selekcije kluba, uvijek pozitivnog stava o životu na 
stadionu i s nogometom, obilježila je povijest jedne sredine i ostavila neizbrisiv trag dobrote 
brojnim generacijama nogometne obitelji NK Istre 1961

16. posthumno, prof.dr.sc. VESNA GIRARDI JURKIĆ, arheologinja
u znak zahvalnosti za znanstveno i kulturno nasljeđe Pule i Istre, doprinos arheologiji i 
istraživanju pulskih lokaliteta, za posvećenost radu kojim je obilježila muzejsku djelatnost 
Pule i organizirala znanstvena savjetovanja pod pokroviteljstvom UNESCO-a, s ponosom se 
dodjeljuje ovo javno priznanje za predanost zaštiti i promicanju kulturne baštine Grada Pule

17. posthumno, IVICA LEROTIĆ, predsjednik Udruge HVIDR-a Pula
za sve je imao otvoreno srce i dušu, njegova topla riječ i utjeha dizala je moral mnogim 
braniteljima u teškim ratnim vremenima. U znak zahvalnosti za hrabrost i zasluge u 
Domovinskom ratu, za predani rad i brigu o braniteljima i invalidima Udruge HVIDR-a te 
zalaganje za suživot, mir i toleranciju svih stanovnika Pule, dodjeljuje se ovo javno priznanje 
za izniman doprinos kojim je zadužio braniteljsku populaciju, Grad Pulu i čitavu zajednicu

Članak 2.

Fizičkim osobama dobitnicima priznanja od točke 3. do 15. članka 1. ove Odluke, dodjeljuje 
se novčani iznos u visini od 200 € iz sredstava Proračuna Grada Pule za 2024. godinu.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/24-01/65
URBROJ:2163-7-01-03-0009-24-1
Pula, 10. travnja 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-04-10T10:37:33+0200




